
Λύσεις ασκήσεων 

1ο μάθημα - Άσκηση 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Χ i Άθροισμα ΜΟ ΟΘΟΝΗ 

    0     

10  1 10     

20  2 30      

30  3 60      

 40 4 100     

50  5 150      

1  6 151      

2 7 153   

3 8 156   

4 9 160   

5 10 165   

5 11 165  165 

5 11 165 16,5 16,5 



1ο μάθημα - Άσκηση 2 
 

Αλγόριθμος Μάθημα_Άσκηση2_ΕΘΝΙΚΗ_ΟΔΟΣ 
 
ΠΛήθος ← 0 
 
Για i από 1 μέχρι 5 
  Εμφάνισε 'Δώστε αριθμό πινακίδας αυτοκινήτου' 
  Διάβασε ΑΠ 
  Εμφάνισε 'Δώστε ταχύτητα αυτοκινήτου' 
  Διάβασε ΤΑΧ 
  Αν ΤΑΧ > 100 τότε 
    ΠΛήθος ← ΠΛήθος + 1 
    Εμφάνισε 'Το όχημα με αρ.πινακίδας ', ΑΠ, ' ξεπέρασε το 
όριο ταχύτητας' 
  Τέλος_αν 
Τέλος_επανάληψης 
 
Εμφάνισε Πλήθος, ' αυτοκίνητα ξεπέρασαν το όριο ταχύτητας!' 
 
Τέλος 


